
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от «J9» марта 2021 г. № Збс2~ Д 

г. Кызыл

О внесении изменений в состав Комиссии Министерства образования и 
науки Республики Тыва по государственным и ведомственным

наградам

В связи с кадровыми изменениями и наО основании Положения о 
Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 18.10.2012 г. № 553 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав Комиссии Министерства образования и 
науки Республики Тыва по государственным и ведомственным наградам, 
утвержденный приказом Минобрнауки РТ от 14 сентября 2018г. № 1105-д, 
изложив его в следующей редакции:

«СОСТАВ
Комиссии Министерства образования и науки Республики Тыва по 

государственным и ведомственным наградам

Тамчай С.М. -  министр образования и науки Республики Тыва, 
председатель;

Монгуш В.М. -  первый заместитель министра образования и науки 
Республики Тыва, заместитель председателя;

Сагаачы Ч.М. - начальник отдела юридического и кадрового 
обеспечения, секретарь;

Масленникова Н.А. - заместитель министра образования и науки 
Республики Тыва;

Ооржак Ю.О. - заместитель министра образования и науки Республики 
Тыва;

Сарагашева И.В. - начальник Управления контроля и надзора в сфере 
образования лицензирования и государственной аккредитации;



Донгак В.В. - начальник отдела профессионального образования и
науки;

Монгуш С.В. - начальник отдела общего образования и оценки качества 
образования;

Сенди Ч.Х. - начальник отдела воспитания, дополнительного 
образования и молодежной политики;

Монгуш А.А. - консультант отдела юридического и кадрового 
обеспечения (ответственный специалист по приему наградных материалов);

Охемчик Н.О. - председатель Регионального отделения профсоюза 
работников народного образования и науки Российской Федерации по 
Республике Тыва (по согласованию);

Куулар Л.Ш. - начальник Департамента по образованию Мэрии г. 
Кызыла (по согласованию);

представитель профсоюза работников Министерства образования и 
науки Республики Тыва»;

ветеран сферы образования (по согласованию);
ветеран сферы образования (по согласованию).».
2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Республики Тыва от 6 ноября 2020 г. № 1016-д «О внесении изменений в 
состав Комиссии Министерства образования и науки Республики Тыва по 
наградам».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Тамчай


